1. Przywilej lokacyjny z 30 września 1351 r.
Regest. Kazimirus rex Poloniae Ioanni de Biecz locandi villam ad fl uvium Sietnicza iure 
Teutonico Magdeburgensi dat potestatem – Kazimierz, król Polski, daje Janowi z Biecza 
władzę założenia wsi na prawie niemieckim, magdeburskim, przy rzece Sietnica.

Wersja łacińska, znajduje się w: Kodeks dyplomatyczny Małopolski. T. III (Monumenta Medii Aevi 
Historica Res Gestas Poloniae Illustrantia. T. X). Ed. Franciszek Piekosiński, Cracoviae 1887, s. 
XI-XII, 81-82:

1351, die 30. M[ensis] Septembris, Cracoviae.
In nomine Domini amen. Quod magnifi ca regum maiestas facere decreuit ma-

xime ad vtilitatem regni sui, debet esse fi rmum et stabile, roburque perpetue fi r-
mitatis obtinere. Proinde nos Kazimirus Dei gracia rex Poloniae, notum facimus 
uniuersis tam presentibus, quam futuris, hanc litteram inspecturis, quod cupientes 
utilitates regni nostri peramplius ampliare de siluis, de quibus nobis nulla peni-
tus utilitas proueniebat, discreto Iohanni de Byecz damus villam in fl uvio dicto 
Sczitnicza iure Theutonico, (quod) Maydburgense dicitur, locandi omnimodam 
potestatem. Que villa habebit infra limites sexaginta mansos, in qua villa racione 
locacionis predicto Iohanni et posteris ipsius damus sculteciam perpetuo et iure 
hereditario tenendam, habendam, possidendam, donandam, vendendam, commu-
tandam, pro suaque et suorum posterorum voluntate convertendam. Cui sculteto 
et sue legitime posteritati damus perpetuo quatuor mansos liberos, eciam damus 
pro ecclesia unum mansum et alium pro pellendo grege, quod scothnicza vocatur, 
more predicto Maymburgensi mesuraturos, molendinumque postest facere in fl u-
uio predicto infra limites dicte ville libere. Dicto sculteto et ipsius successoribus 
damus piscatorium, tabernam liberam, macellum piscatorium, tabernam liberam, 
macellum liberum carnium, panum, leguminum, cameram sutorum, piscinam li-
beram in villa vel extra villam, cui scutetto et posteris ipsius licebit piscari pi-
sces libere, quatuor ortos liberos; item damus sibi et suis posteris perpetuos ter-
cium denarium de iudicio in penis tam magnis quam paruis, duobus dumtaxat 
pro  nobis reseruatis. Et vt dicta villa eo cicius locari possit, omnibus et singu-
lis kmethonibus, qui in ea villa locabuntur, a data presencium ad viginti annos 
a solucione census et a servuicio damus et elargimur omnimodam libertatem, qua 

wieczu, cz. I., opr. Z. Leszczyńska-Skrętowa, F. Sikora, Wrocław 1980, s. 82: „Kazimierz Wielki 
powierzył mieszczaninowi bieckiemu, Janowi, lokację wsi nad rzeką na prawach magdeburskich 
[Sietniczy]!”.
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elapsa tunc  kmethones singulis annis perpetuo semper in festo beati Martini de 
quolibet manso per octo scotos grossorum soluent et pro decima debebunt per 
fertonem. Preterea ad tria iudicia magna, que ter in anno fi eri consueuerunt, nostro 
nuncio, quem ad hoc mittemus, unum prandium scultetus et duo kmethones da-
bunt, vel pro quolibet prandio per sex scotos solvent. Remouemus namque omnia 
iura Polonicalia, angarias et perangarias qualescumque, ita vt sculteti dicte ville 
non alias, nisi  in iudicio nostro Teutonicali iure Teutonico predicto, dum tamen 
per nostram litteram fuerint citati, respondebunt, kmethones vero coram sculte-
tis predicte ville iure eodem respondere teneantur. In causis autem criminalibus 
et alii quibuscumque paruis vel magnis predicto sculteto et suis successoribus 
iuxta ipsum ius Teutonicum in villa sepedicta et infra limites ipsius (iudicandi), 
condemnandi, puniendi damus et tribuimus omnimodam facultatem. Excipimus 
tamen, quod scultetus et posteri ipsius ad quamlibet expedicionem generalem se-
ruire (in) equo competenti tenebitur. In cuius rei testimonium nostrum sigillum 
duximus presentibus appendendum. Datum Cracouie incrastino beati Michaelis, 
anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo. Presentibus iis testi-
bus: Hermano procuratore,Vilczcone Sandomiriensi catellano, Floriano cancella-
no Lanciciensi et aliis multis.